СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.03.2014                                                                                                         № 57
О внесении изменений   в

Решение Совета Усть-Чижапского сельского

поселения от 29.12.2011 №106 (168) «О бюджетном

процессе в Усть-Чижапском сельском поселении»

        В связи с изменениями бюджетного законодательства и в целях оптимизации бюджетного процесса в Усть-Чижапском сельском поселении

            Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Внести следующие изменения  в Положение о бюджетном процессе в муниципальное казенное учреждения Усть-Чижапского сельского поселения, утвержденное решением Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 29.12.2011г. №106(168):

-части 3 статьи 15 Положения слово «три» заменить словом «один», слова «плановый период» исключить;

- часть 1 статья 16 Положения слова «семь месяцев» заменить словами «четыре месяца»

  - четвертый абзац   части 2 статьи 17 Положения слово «областного» заменить словом «районного»;

- часть 4 статьи 17 Положения исключить;
- части 1 статьи 18 Положения слова «1 октября» заменить словами «15 ноября»;

- абзац 5 части 2 статьи 18 Положения исключить слова «прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Усть-Чижапского сельского поселения либо»;

-абзац 7 части 2 статьи 18 Положения предложение «методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов» исключить;

- абзац 2 части 3 статьи 18 Положения «нормативы отчислений от федеральных, региональных и местных налогов и сборов в местный бюджет, не установленные бюджетным законодательством российской Федерации» исключить;
- абзац 3 части 3 статьи 18 Положения «дополнительные нормативы отчислений в местный бюджет сельского поселения от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению  в бюджет поселения, взамен дотации (части дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципального образования» исключить;
- абзац 10 части статьи 18 Положения «положение о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета поселения» исключить.
               2 . Нормативные правовые акты муниципального казенного учреждения «Усть-Чижапское сельское поселение», изданные до вступления в силу настоящего решения, должны быть приведены в соответствие с ним в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего решения.

            3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

            4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Совета», разместить на официальном сайте в сети интернет.

             5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно- правовую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                   С.М. Голещихин
Глава сельского поселения                                                         С.М. Голещихин